

REPUBLICA DE CHILE  
I. MUNICIPALIDAD DE CON CON  
DIRECCION DE FINANZAS

INFORME DE PASIVOS MES FEBRERO 2018

ESTABLECIMIENTO MUNICIPAL

CUENTAS CODIGO	DENOMINACION	DEVENGADO		PAGADO		PASIVOS
		PARCIAL (5)	ACUMULADO (6)	PARCIAL (7)	ACUMULADO (8)	DEUDAS (6) - (8)
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	206,204,669	399,199,481	196,059,374	353,509,082	45,690,399
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	17,868,216	26,656,466	12,784,674	14,574,344	12,082,122
215-21-03-001-000-000	HONORARIOS A SUMA ALZADA - P NATURALES	6,356,271	7,261,722	3,342,372	3,342,372	3,919,350
215-21-03-002-000-000	HONORARIOS ASIMILADOS AL GRADO	9,860,300	15,476,702	7,441,930	7,441,930	8,034,772
215-21-03-007-000-000	ALUMNOS EN PRACTICA	160,000	491,200	363,200	363,200	128,000
215-21-04-000-000-000	OTROS GASTOS EN PERSONAL	63,339,981	101,342,627	58,125,430	67,734,350	33,608,277
215-21-04-004-000-000	PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS	58,826,430	90,156,824	53,611,879	56,548,547	33,608,277
215-22-00-000-000-000	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	416,584,821	954,292,802	289,773,719	766,058,352	188,234,450
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	7,023,239	15,809,627	10,666,619	15,761,784	47,843
215-22-01-001-000-000	PARA PERSONAS	7,023,239	15,809,627	10,666,619	15,761,784	47,843
215-22-02-000-000-000	TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO	762,580	1,487,614	1,012,944	1,427,614	60,000
215-22-02-003-000-000	CALZADO	110,000	170,000	110,000	110,000	60,000
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO Y CONSUMO	32,263,136	57,776,554	41,692,550	55,052,196	2,724,358
215-22-04-001-000-000	MATERIALES DE OFICINA	9,333,360	13,596,880	10,812,881	12,170,539	1,426,341
215-22-04-002-000-000	TEXTOS Y MATERIALES DE ENSEÑANZA	6,106,678	6,131,253	6,017,355	6,041,930	89,323
215-22-04-007-000-000	MATERIALES Y UTILES DE ASEO	2,436,915	3,769,159	2,646,688	3,724,534	44,625
215-22-04-999-000-000	OTROS	5,761,626	14,819,318	11,282,413	13,655,249	1,164,069
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BASICOS	55,272,836	120,962,320	22,647,813	88,337,297	32,625,023
215-22-05-001-000-000	ELECTRICIDAD	48,366,681	106,234,311	15,741,658	73,609,288	32,625,023
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES	3,616,622	6,455,165	1,785,000	2,838,543	3,616,622
215-22-06-002-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS	3,526,622	4,490,165	0	963,543	3,526,622
215-22-06-004-000-000	MANT. Y REP. DE MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFI.	90,000	180,000	0	90,000	90,000
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSION	9,484,335	15,657,905	9,834,548	15,592,499	65,406
215-22-07-002-000-000	SERVICIOS DE IMPRESION	5,081,335	9,707,905	5,431,548	9,642,499	65,406
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	242,660,692	567,410,192	142,768,611	435,779,670	131,630,522
215-22-08-001-000-000	SERVICIOS DE ASEO	159,207,149	266,180,560	48,315,635	148,435,341	117,745,219
215-22-08-006-000-000	SERVICIOS DE MANTENCION DE SEÑ DE TRANSITO	2,999,358	5,998,716	0	2,999,358	2,999,358
215-22-08-007-000-000	PASAJES, FLETES Y BODEGAJES	143,700	656,269	154,545	589,069	67,200
215-22-08-009-000-000	SERVICIOS DE PAGOS Y COBRANZAS	1,025,052	2,751,002	862,975	1,725,950	1,025,052
215-22-08-999-000-000	OTROS	9,793,693	71,499,395	8,839,712	61,705,702	9,793,693
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	50,322,163	107,209,146	43,342,653	93,527,486	13,681,660
215-22-09-002-000-000	ARRIENDOS DE EDIFICIOS	8,467,962	27,541,558	577,435	19,609,898	7,931,660
215-22-09-003-000-000	ARRIENDO DE VEHICULOS	29,256,493	34,386,393	29,396,393	34,316,393	70,000
215-22-09-004-000-000	ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS	6,939,961	15,341,361	2,889,558	11,290,958	4,050,403

215-22-09-005-000-000	ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS	5,657,747	25,751,552	8,762,055	24,121,955	1,629,597
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	14,041,901	55,351,058	14,588,513	51,841,045	3,510,013
215-22-11-002-000-000	CURSOS DE CAPACITACION	1,159,069	4,267,828	2,976,119	3,308,759	959,069
215-22-11-999-000-000	OTROS	12,882,832	51,083,230	11,612,394	48,532,286	2,550,944
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERV. DE CONSUMO	1,111,916	1,767,320	1,356,567	1,494,317	273,003
215-22-12-003-000-000	GASTOS DE REPRESENTACION, PROT. Y CEREM	273,003	273,003	0	0	273,003
215-24-00-000-000-000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	128,054,910	284,368,328	169,145,441	222,780,935	61,587,393
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	21,651,584	37,929,895	13,489,634	29,153,905	8,775,990
215-24-01-007-000-000	ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES	3,861,059	6,558,252	3,707,559	6,404,752	153,500
215-24-01-008-000-000	PREMIOS Y OTROS	1,723,550	2,999,668	2,144,668	2,806,746	192,922
215-24-01-999-000-000	OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	8,529,568	9,634,568	100,000	1,205,000	8,429,568
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	106,403,326	246,438,433	155,655,807	193,627,030	52,811,403
215-24-03-099-000-000	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	2,152,882	5,753,682	829,979	4,430,779	1,322,903
215-24-03-101-000-000	A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION	51,488,500	147,060,833	95,572,333	95,572,333	51,488,500
215-24-03-101-001-000	A EDUCACION	51,488,500	102,977,000	51,488,500	51,488,500	51,488,500
215-26-00-000-000-000	OTROS GASTOS CORRIENTES	122,126	606,189	71,696	555,759	50,430
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	70,826	149,889	20,396	99,459	50,430
215-29-00-000-000-000	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,012,835	26,089,870	20,482,303	25,243,115	846,755
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	868,136	25,480,644	20,072,804	24,778,588	702,056
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMATICOS	144,699	451,093	306,394	306,394	144,699
215-29-06-001-000-000	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	144,699	451,093	306,394	306,394	144,699
215-31-00-000-000-000	INICIATIVAS DE INVERSION	122,036,065	310,465,617	19,961,244	147,777,151	162,688,466
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	122,036,065	310,465,617	19,961,244	147,777,151	162,688,466
215-31-02-002-000-000	CONSULTORIAS	7,903,246	10,921,091	3,328,956	6,346,801	4,574,290
215-31-02-002-230-000	ESTUDIOS AÑO 2017	4,574,290	4,574,290	0	0	4,574,290
215-31-02-004-000-000	OBRAS CIVILES	106,182,253	284,285,173	8,796,551	126,899,471	157,385,702
215-31-02-004-238-000	BACHEO DE CALLES AREA URBANA DE LA COMUNA	0	60,000,000	0	0	60,000,000
215-31-02-004-242-000	INSTALACION CAMARAS TELEVIGILANCIA ETAPA III	97,385,702	214,248,544	0	116,862,842	97,385,702
215-31-02-999-000-000	OTROS GASTOS	7,950,566	15,259,353	7,835,737	14,530,879	728,474
215-31-02-999-248-000	PROGRAMA GENERACION DE EMPLEO 2018	7,950,566	15,259,353	7,835,737	14,530,879	728,474
215-34-00-000-000-000	SERVICIO DE LA DEUDA	285,374	97,287,005	7,695,332	90,922,365	6,364,640
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	285,374	97,287,005	7,695,332	90,922,365	6,364,640
	<b>TOTAL</b>	<b>874,300,800</b>	<b>2,072,309,292</b>	<b>703,189,109</b>	<b>1,606,846,759</b>	<b>465,462,533</b>